

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження начальника
Чернігівської обласної військової
адміністрації
06 грудня 2024 року № 956

(в редакції розпорядження начальника
Чернігівської обласної військової
адміністрації
21 березня 2025 року № 520)

ПРОГРАМА

**матеріально-технічного забезпечення національного спротиву на території
Чернігівської області на 2025 – 2026 роки**

м. Чернігів

ЗМІСТ

Програми матеріально-технічного забезпечення національного спротиву на території Чернігівської області на 2025 – 2026 роки (далі – Програма)

Назва розділу	Стор.
1. Паспорт Програми	3
2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма	4
3. Мета Програми.....	4
4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел фінансування, строки виконання Програми.....	4
5. Завдання та результативні показники виконання Програми.....	5
6. Напрями діяльності та заходи Програми.....	5
7. Координація та контроль за ходом виконання Програми.....	5
 Додаток 1. Ресурсне забезпечення Програми матеріально-технічного забезпечення національного спротиву на території Чернігівської області на 2025 – 2026 роки	
 Додаток 2. Напрями діяльності та заходи Програми матеріально-технічного забезпечення національного спротиву на території Чернігівської області на 2025 – 2026 роки	

1. Паспорт Програми

1.	Ініціатор розроблення Програми	Чернігівська обласна військова адміністрація
2.	Дата, номер і назва розпорядчого документу органу виконавчої влади про розроблення Програми	Розпорядження начальника Чернігівської обласної військової адміністрації від 20 листопада 2024 року № 920 «Про розроблення проєкту Програми матеріально-технічного забезпечення національного спротиву на території Чернігівської області на 2025 – 2026 роки»
3.	Розробник Програми	Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи Чернігівської облдержадміністрації
4.	Відповідальний виконавець Програми	Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи Чернігівської облдержадміністрації
5.	Учасники Програми	Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи Чернігівської облдержадміністрації, військові частини Сил територіальної оборони Збройних Сил України та інші складові сил безпеки та сил оборони, які залучаються до виконання завдань територіальної оборони на території Чернігівської області, Управління капітального будівництва Чернігівської облдержадміністрації, Управління комунального майна Чернігівської обласної ради, навчальні заклади, які можливо залучити до базової загальновійськової підготовки громадян України до національного спротиву, Комунальний заклад «Чернігівський обласний центр підготовки громадян до національного спротиву» Чернігівської обласної ради
6.	Термін реалізації Програми	2025 – 2026 роки
7.	Перелік бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми	Обласний бюджет Чернігівської області, трансферти з державного бюджету, місцеві бюджети
8.	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, всього: у т.ч. кошти обласного бюджету	490 000,0 тис. гривень 280 000,0 тис. гривень

трансфери з державного бюджету	120 000,0 тис. гривень
кошти місцевих бюджетів	90 000,0 тис. гривень

2. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма

Організація національного спротиву здійснюється з метою сприяння обороні України шляхом максимально широкого залучення громадян України до дій, спрямованих на забезпечення воєнної безпеки, суверенітету і територіальної цілісності держави, стримування і відсіч агресії та завдання противнику неприйнятних втрат, з огляду на які він буде змушений припинити збройну агресію проти України.

Вдосконалення системи національного спротиву потребує вирішення проблем її функціонування та впровадження нових підходів і методів до матеріально-технічного забезпечення військових частин Сил територіальної оборони Збройних Сил України, інших органів і підрозділів сил безпеки та сил оборони, які залучаються до виконання завдань територіальної оборони на території Чернігівської області, та навчальної матеріально-технічної бази для базової загальновійськової підготовки громадян України до національного спротиву з урахуванням досвіду повномасштабної агресії російської федерації проти України.

3. Мета Програми

Основною метою Програми є сприяння забезпеченню готовності громадян України до національного спротиву, вдосконалення системи організації та забезпечення проведення заходів національного спротиву на території області, сприяння у підвищенні боєздатності шляхом покращення матеріально-технічного забезпечення військових частин Сил територіальної оборони Збройних Сил України, інших органів і підрозділів сил безпеки та сил оборони, які залучаються до виконання завдань територіальної оборони на території Чернігівської області.

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та джерел фінансування, строки виконання Програми

Організаційне забезпечення виконання заходів з реалізації Програми здійснює Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи Чернігівської обласної державної адміністрації, військові частини Сил територіальної оборони Збройних Сил України та інші складові сил безпеки та сил оборони, Управління капітального будівництва Чернігівської обласної державної адміністрації, Управління комунального майна Чернігівської обласної ради, навчальні заклади, які здійснюють базову загальновійськову підготовку громадян України до національного спротиву, Комунальний заклад «Чернігівський обласний центр підготовки громадян до національного

спротиву» Чернігівської обласної ради. Орієнтовний обсяг необхідного ресурсу складає 490 000,0 тис. гривень.

Головним розпорядником коштів є Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи Чернігівської обласної державної адміністрації.

Перелік матеріально-технічних засобів, товарів та послуг до Програми визначається Департаментом з питань цивільного захисту та оборонної роботи Чернігівської облдержадміністрації, військовими частинами Сил територіальної оборони Збройних Сил України та іншими складовими сил безпеки та сил оборони, які залучаються до виконання завдань територіальної оборони на території Чернігівської області.

Обсяги фінансових ресурсів обласного та місцевих бюджетів, трансфертів з державного бюджету, напрямки їх використання визначаються залежно від потреби, фінансових можливостей бюджету та дотриманням вимог ст. 85 Бюджетного кодексу України.

Матеріально-технічні засоби на забезпечення заходів національного спротиву передаються військовим частинам Сил територіальної оборони Збройних Сил України та іншим складовим сил безпеки та сил оборони Департаментом з питань цивільного захисту та оборонної роботи Чернігівської обласної державної адміністрації за погодженням голови обласної державної адміністрації (начальника обласної військової адміністрації).

Практична реалізація заходів Програми розрахована на 2025 – 2026 роки.

Ресурсне забезпечення Програми наведено у додатку 1 «Ресурсне забезпечення Програми матеріально-технічного забезпечення національного спротиву на території Чернігівської області на 2025 – 2026 роки».

5. Завдання та результативні показники виконання Програми

Завданнями Програми є сприяння забезпеченню готовності громадян України до національного спротиву, вдосконалення системи організації та забезпечення проведення заходів національного спротиву на території області, покращення матеріально-технічного забезпечення системи управління територіальною обороною, військових частин Сил територіальної оборони Збройних Сил України, інших органів і підрозділів сил безпеки та сил оборони, які залучаються до виконання завдань територіальної оборони на території Чернігівської області.

Виконання Програми дасть змогу:

удосконалити систему управління територіальною обороною на території області;

підвищити рівень матеріально-технічного забезпечення військових частин Сил територіальної оборони Збройних Сил України та інших органів і підрозділів сил безпеки та сил оборони, які залучаються до виконання завдань територіальної оборони на території Чернігівської області;

налагодити розвиток навчальної матеріально-технічної бази для здійснення базової загальновійськової підготовки громадян України до національного спротиву, забезпечити діяльність та утримання Комунального закладу

«Чернігівський обласний центр підготовки громадян до національного спротиву» Чернігівської обласної ради.

Очікувані результати визначені у додатку 2 до Програми «Напрями діяльності та заходи Програми матеріально-технічного забезпечення національного спротиву на території Чернігівської області на 2025 – 2026 роки».

6. Напрями діяльності та заходи Програми

Напрями діяльності та заходи Програми викладені у додатку 2 «Напрями діяльності та заходи Програми матеріально-технічного забезпечення національного спротиву на території Чернігівської області на 2025 – 2026 роки».

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Виконання Програми покладається на Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи Чернігівської обласної державної адміністрації.

Військові частини та установи, які отримали субвенцію з обласного бюджету державному бюджету в рамках виконання Програми, надають звіт про використання її за призначенням Департаменту з питань цивільного захисту та оборонної роботи Чернігівської обласної державної адміністрації по закінченню бюджетного року, але не пізніше 15 січня року, наступного за звітним.

Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи Чернігівської обласної державної адміністрації має забезпечити своєчасне та якісне виконання заходів Програми та ефективне і цільове використання коштів.

Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи Чернігівської обласної державної адміністрації забезпечує підготовку щорічних звітів про виконання Програми відповідно до п. 7 Порядку розроблення регіональних цільових програм, моніторингу та звітності про їх виконання, затвердженого розпорядженням голови Чернігівської обласної державної адміністрації від 05.05.2016 № 245 «Про Порядок розроблення регіональних цільових програм, моніторингу та звітності про їх виконання».

Директор Департаменту з питань цивільного захисту та оборонної роботи Чернігівської обласної державної адміністрації

Олександр ТИЩЕНКО